PAGE

28.01.2021г. №6/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 12.11.2020 Г. № 54 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 2022 И 2023 ГОДОВ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 02.08.2019г),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» от 22.10.2013 года №74-оз (в редакции от 08.11.2018г), проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе Таргизского муниципального образования, утвержденным Решением  Думы  Таргизского муниципального образования, статьями Устава  Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить расходные обязательства Таргизского муниципального образования на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения (приложения прилагаются)

          2.Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Таргизского МО

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таргизского

муниципального образования

В.М.Киндрачук

1. Внести в Постановление № 54 от 12.11.2020г. «Об установлении расходных обязательств на 2021 год и на плановый 2022 и 2023 годов Таргизского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. п.2 распоряжения    изложить в новой редакции:

- расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

       - По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.

В том числе:

-на заработную плату;
                на 2021 год -  1 910 635,75 рублей;

- расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону, обеспечение пожарной безопасности.

- По подразделу  10 «Обеспечение пожарной безопасности» предусмотрены расходы по обеспечению деятельности  пожарного депо и на организацию повышения уровня защиты населения от пожаров

          Мероприятия по народной инициативе (приобретение мотокосы)
 на 2021 год –36 000,00  рублей.
- расходные обязательства по разделу 0400 «Национальная экономика»
По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» предусмотрены расходы на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения, на повышение безопасности дорожного движения  на территории Таргизского муниципального образования за счет средств местного бюджета и  средств муниципального дорожного фонда
на 2021 год– 1 510 634,26  рублей.

     за счет средств муниципального дорожного фонда:

-  ремонт дорог местного значения

на 2021 год–  934 034,26  рублей.
- расходные обязательства по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

- по подразделу 03 «Благоустройство» подлежат отражению расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Таргизского муниципального образования.

Общая сумма расходов по подразделу составляет:
 на 2021 год – 1 894 805,60 рублей,

- на работы, услуги по содержанию имущества (содержание трансформатора)

  на 2021 год–  100 000.00 рублей,

-мероприятия по народной инициативе (приобретение пиломатериала)
 на 2021 год –280 288,66 рублей,

         3. Установить, что расходные обязательства Таргизского муниципального образования, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах собственных средств бюджета, субсидий, субвенций из областного и районного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в Порядке предоставления и расходования субсидий и субвенций из областного бюджета, районного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее  28 января 2021 года.

5. Контроль над исполнением распоряжением возложить на главу администрации Таргизского муниципального образования.

Глава администрации Таргизского
муниципального образования

       В.М.Киндрачук
PAGE